АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИВЕРИЧИ

РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

  ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Киверичи

           от  « 11 »  января  2016  года                                                                     №2
  Об утверждении порядка установления максимального

размера дохода граждан и постоянно проживающих

совместно  с ними членов их семей и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

   Во исполнение Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ « О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», закона Тверской области от 06.11.2015 № 100-ЗО

« О регулировании отдельных отношений в сфере предоставления на территории Тверской области жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного социального использования», в соответствии с распоряжением правительства Тверской области от 17.11.2015 года № 558-рп « Об утверждении Плана мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории Тверской области для граждан, имеющих невысокий уровень дохода», в целях выполнения плана мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории сельского поселения Киверичи для граждан, имеющих невысокий уровень дохода ( утвержденного постановлением № 61 от 14.12.2015г ), администрация сельского поселения Киверичи
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить порядка установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно  с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение №1).
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения Киверичи  Арсоеву С.А.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО

« Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Киверичи.
Глава сельского поселения Киверичи:                                    Т.Н.Лабазникова.
    Приложение № 1                                                                                                                              к Постановлению администрации                                                                                   сельского поселения Киверичи                                                                                                от 11.01.2016 № 2
  Порядка установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно  с ними членов их семей и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества в целях признания граждан,нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Максимальный размер дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества  в целях признания  граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, устанавливается органами местного самоуправления Тверской области и не может превышать размер, позволяющий такому гражданину и постоянно проживающим совместно с ним членам его семьи приобрести жилое помещение в собственность за счет собственных средств, кредита или займа на приобретение жилого помещения на территории сельского поселения Киверичи Рамешковского района Тверской области

2. Значение максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования рассчитывается по следующей формуле:

[image: image1.wmf]Ди

Пс

Пс

Рк

Цс

n

Пл

Рд

Пп

1

1200

1

1

1

1200

´

÷

ø

ö

ç

è

æ

+

-

÷

ø

ö

ç

è

æ

´

´

´

´

=

, где

Рд — значение максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

Пл — размер общей  площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в расчете на одного человека, установленной органом местного самоуправления Тверской области;

n — количество членов семьи;

Цс — показатель стоимости 1 кв. метра общей площади жилья, равный размеру средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по муниципальному району или городскому округу Тверской  области, рассчитанный органом, уполномоченным Правительством Тверской области;

Рк — доля использования средств ипотечного кредита (займа) при приобретении гражданами жилья от стоимости такого жилья, равная 0,7;

Пс — средневзвешенная годовая процентная ставка по ипотечным кредитам (займам);

Пп — средневзвешенный срок (в календарных месяцах) ипотечных кредитов (займов);

Ди — максимально допустимая доля платежа по ипотечному кредиту (займу) в доходе гражданина и (или) постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи, равная 0,35.

Средневзвешенная годовая ставка процента и средневзвешенный срок (в календарных месяцах) ипотечных кредитов (займов) в Тверской области определяются по данным Банка России об условиях ипотечных кредитов, размещенным на сайте Банка России в разделе «Отдельные показатели по кредитам в рублях, предоставленным кредитными организациями физическим лицам (региональный разрез)», по состоянию на 1 января текущего года.

3. Значение максимального размера стоимости подлежащего налогообложению имущества граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей в целях признания граждан нуждающимся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования  рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.wmf])

1

(

Рк

Цс

n

Пл

Ст

-

´

´

´

=

, где
Ст — значение максимального размера стоимости подлежащего налогообложению имущества гражданина и (или) постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи в целях признания граждан нуждающимся в предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;

Пл — размер общей  площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в расчете на одного человека, установленной органом местного самоуправления Тверской области;
n — количество членов семьи;

Цс — показатель стоимости 1 кв. метра общей площади жилья,  равный размеру средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по муниципальному району или городскому округу Тверской  области, рассчитанный органом, уполномоченным Правительством Тверской области;
Рк — доля использования средств ипотечного кредита (займа) при приобретении гражданами жилья от стоимости такого жилья, равная 0,7.
_1515433340.unknown

_1515433341.unknown